АДМИНИСТРЛЦШI ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отУ6. а9. dН,.Ч NрЩr
г. Батайск

О введении режима функционирования
<<Повышенная готовность> для

органов управления и сил муниципального
звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций горола Батайска

в соответствии с

3. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная
ситуация считать территорию муниципального
Батайск>.

Постановлением Правительства Российской
Ns 'l94 (О единой государственной системеФедерации от 30.12.2003

предупреждения и ликвидации чрезвычаиных ситуации)), постановлением
Администрации города Батайска от 14.08,2019 J\Ъ 1383 <О муниципЕlJIьном
звене территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципztльного
образования города Батайск), и в связи с обстановкой (неблагоприятными
погодными условиями: жара 300С, сильный ветер с порывами 18-20 м/с),
прогнозируемой на территории города Батайска, в следствии которой могут
пострадать объекты жизнеобеспечения, социаJIьные объекты, население,
Администрация города Батайска постановляет:

1. Установить с 16 час. 00 мин. 16.09.2024 для органов управления и
сил муницип€lльного звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций города Батайска режим функционирования <<Повышенная
готовность).

2. Установить для органов управления и сил муницип€}льного звена
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций местный уровень
реагирования.

образования кГород

2

4. Назначить заместителя главы Администрации города Батайска по
внутреннеЙ политике Ермилову Т.Г. ответственным за осуществлени0
мероприятий по предупреждению чрезвычайrIых происшествий и
LIрезвыLIайных сиr,уаций на территории города Батайска.

5. Назначить оперативный пrтаб в составе:
ЗаМеСТИТеЛЬ Главы Администрации города БатаЙска по внутреннеЙ

политике Ермилова Т.Г. - руководитель штаба;
заместитель главы Администрации города Батайска по

территориальному развитию и строительству Яковенко Е.В.;
начаЛьник Управления жилищно-коммунального хозяЙства

Белокобыльский H.Il.
начальник МБУ <Защита>> Арсеньев С.Н,;
директор ОП АО <Ростовводоканал> Костенко В.Б.;
директор ООО <Щонэнерго Тепловые сети> Чепурной О.В.;
директор БМЭС филиал АО <Щонэнерго) Миненко Н.П.
Директор филиала ПАО <Газпром газораспределение Ростов-на-Щону>

в г. Батайске Хаемджиев А.И.
6. Оперативному шт,абу Администрации города Батайска:
Irринять доtIолнительные меры по обеспечению бесперебойного

фУнкционирования систем жизнеобеспечения, объектов социальной сферы и
коммунальных служб, систем энергообеспечения;

провести уточнение количества аварийных бригад (энергетика,
газоснабжение, водоснабжение, теплоснабжения);

осуществить меры по поддержанию в готовности к использованию
резервов материальных средств, а также резервных источников
энергоснабжения. При недостаточности материальных ресурсов
Администрации города, предназначенных для ликвидации последствий ЧС,
привлечь объектовые резервы, с последующей компенсацией расходов;

при угрозе и возникновении на территории города Батайска
ЧРеЗВычаЙноЙ ситуации организовать координацию деятельности органов
УПРаВЛенИя, сил и средств, привлекаемых для ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций,

7. РекОмендовать руководителям объектов жизнедеятельности города
Батайска:

произвести усиление аварийных бригад и диспетчерского состава Ддс;
ПРОВеСТИ ВОСПОЛнение при необходимости резервов материatльных

ресурсов, созданных для ликвидации ЧС;
провести уточнение планов действий по предупреждению и

ликвидации ЧС и иных документов.
8. Начальнику МБУ <<Защита>:

Ilривес],и в готовность систему оповещения и информирования
населения;

организовать усиление контроля за состоянием окружающей среды,
мониторинг техногенных процессов, способных привести к возникновению

з

ЧС, I1рогнозирование ЧС, а также оIIенка их социаJIьно-экономических
последсr:вий;

ЕДДС-112 организовать взаимный обмен информацией с ДДС объектов
и представление оперативной информации в вышестоящие органы
управления в соответствии с табелем срочных донесений;

организовать оповещение должностных пиц органов управления;
быть в готовности к проведению аварийно-спасательных работ и

эвакуационных меропри ятий;
перевссти АСФ в режим <Ilовышенная готовItость));
организовать работу мониторинговой группы МБУ кЗащита>;
проинформировать население о складывающейся обстановки через

Еддс-112.
9. Начальнику Управления жилищно-коммунаJIьного хозяйства:
произвести уточнение водоналивной техники, находящейся на

территории города Батайска;
гIроверить готовносl]ь резервных источFl иков эJIек,гропитания ;

организовать Rзаимодействие с БМЭС АО <f{онэнерго>, ОП АО
кРостовводоканал) по вопросу предоставления и подключению автономных
источников электроэнергии.

10, Рекомендовать главному врачу ГБУ РО (ЦГБ) в городе Батайске
подготовить к работе резервный источник эJIектропитания.

11, Пресс-секретарю Администрации города проинформировать
населенI,Iе через средства массовой информации и шо иным канаJIам
информирования о вве/Iении на территории города режима <<fIовышенной
готовности)), а также меры по обеспечению жизнедеятельности и
безопасности населения.

12. Контроль за исполнением настояIr{его постановления возложить на
заместителя главы Администрации города БатаЙска по внутреннеЙ политике
Ермилову Т.Г.

Глава Администрации
города Батайска

постановление вносит
N4БУ кУправление гражданской
защиты города Батайска>

Р.П. Волошин

3 jr,,"